

Сравнительная таблица
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 8.5 Закона Республики Крым "О мерах
социальной поддержки отдельных категорий граждан и лиц, проживающих на территории
Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Статья 8.5 Закона Республики Крым от 17.12.2014 № 35-ЗРК/2014	
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и лиц, проживающих на территории Республики Крым"	
<p>Гражданам из числа лиц, указанных в пункте 33 статьи 2 настоящего Закона, предоставляются следующие меры социальной поддержки:</p> <p>1) компенсация расходов на оплату коммунальных услуг в размере 50 процентов:</p> <p>а) платы за коммунальные услуги, рассчитанной исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определенного по показаниям приборов учета, но не более нормативов потребления, утверждаемых в установленном законодательством Российской Федерации порядке (при отсутствии указанных приборов учета плата за коммунальные услуги рассчитывается исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утверждаемых в установленном законодательством Российской Федерации порядке);</p> <p>б) оплаты стоимости топлива и сжиженного газа, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению, - при проживании в домах, не имеющих центрального отопления.</p> <p>Меры социальной поддержки по оплате</p>	<p>Гражданам из числа лиц, указанных в пункте 33 статьи 2 настоящего Закона, предоставляются следующие меры социальной поддержки:</p> <p>1) компенсация расходов на оплату коммунальных услуг в размере 50 процентов:</p> <p>а) платы за коммунальные услуги, рассчитанной исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определенного по показаниям приборов учета, но не более нормативов потребления, утверждаемых в установленном законодательством Российской Федерации порядке (при отсутствии указанных приборов учета плата за коммунальные услуги рассчитывается исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утверждаемых в установленном законодательством Российской Федерации порядке);</p> <p>б) оплаты стоимости топлива и сжиженного газа, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению, - при проживании в домах, не имеющих центрального отопления.</p> <p>Меры социальной поддержки по оплате коммунальных</p>

коммунальных услуг предоставляются лицам, проживающим в жилых помещениях независимо от вида жилищного фонда, и не распространяются на установленные Правительством Российской Федерации случаи применения повышающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг; ...	услуг предоставляются лицам, проживающим в жилых помещениях независимо от вида жилищного фонда, а также членам семей, совместно с ними проживающим, и не распространяются на установленные Правительством Российской Федерации случаи применения повышающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг; ...
--	---

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым –
министр труда и социальной
защиты Республики Крым**

Е. РОМАНОВСКАЯ